ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 21 февраля 2024 года                                                                                     	  	 №89

О внесении изменений в муниципальную  программу                                                           «Социальная поддержка населения  Судоверфского                                                              сельского поселения Рыбинского муниципального района»
 На основании решения Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 21.02.2024 г. №156 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2023 г. №147   «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения  Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»   от 21.03.2022 г. №100 ( с изменениями от 14.11.2022 г. №379, от 30.12.2022 г. №468, от 21.12.2023 г. №446, от 29.12.2023 г. №461)  согласно Приложению.
2.Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского
сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова

Приложение
к постановлению Администрации
Судоверфского  сельского поселения
от 21.02.2024 г. 89

Изменения,
вносимые в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения в Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

          1. Раздел 1 «Паспорт Программы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 04.10.2021. № 309 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Социальная поддержка населения, оказавшегося в трудной жизненной ситуации.
- Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет средств местного бюджета.

	Сроки реализации Программы
	2022 – 2026 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.
2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.
3. Цели и задачи Программы.
4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.
5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.
6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Всего -  869,924  тыс. рублей, в том числе:
2022 год –  162,60 тыс. рублей;
2023 год –  166,40 тыс. рублей;
2024 год –  215,724 тыс. рублей;
2025 год – 162,60 тыс. рублей;
2026 год – 162,60 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Улучшение материального положения граждан, оказавшихся по независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации.
- Поддержка работников администрации Судоверфского сельского поселения, ушедших на пенсию с муниципальной службы.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. Раздел 5 СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ
Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  за счет средств местного бюджета поселения

	162,60
	166,40
	215,724
	162,60
	162,60

	Итого:
	162,60
	166,40
	215,724
	162,60
	162,6

3.  Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ

   Система программных мероприятий содержится в приложении N 1  к муниципальной программе.

Приложение 1

К муниципальной программе «Социальная поддержка населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
на 2022 – 2026 годы

Перечень мероприятий по решению задач и достижению целей программы

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель
мероприятия
	Сроки  исполнения
(годы)
	местный бюджет
	Общая сумма, тыс.руб.
	Сумма по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1.  Установление, расчёт, перерасчёт и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района

	1.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  за счет средств местного бюджета поселения

	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет средств местного бюджета
	2020-2026
	Местный бюджет
	869,924
	162,60
	166,40
	215,724
	162,60
	162,6